COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DE
LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS, INTERSEXUAIS E OUTRAS ORIENTAÇÕES SEXUAIS,

IDENTIDADES E EXPRESSÕES DE GÊNERO DO ESTADO DO PARANÁ (COMITÊ LGBTI+)

Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N, 6º Andar, Ala B
Curitiba – Paraná

O Comitê LGBTI+ PR, vem respeitosamente

condição de titulares e suplentes, bem como seus demais participantes para

Reunião Ordinária, que acontecerá de

Palácio das Araucárias, na

de Campos, s/n - Centro Cívico

(Plataforma Google meet):

Data: 02 de junho de 2022 (quinta

1ª Convocatória - A partir das 14h00

2ª Convocatória - Às 14h15min.

PAUTA:

1. Abertura;

2. Informes;

3. Aprovação da pauta;

4. Convite para integrar grupo de trabalho do TJPR;

5. Retorno da SENAPRED (Ofício nº 003/2022

6. OFÍCIO Nº 3641/2022

(Protocolo nº 18.991.163

7. Projeto de Lei sobre contratação de pessoas egressas do sistema prisional,

mulheres vítimas

8. Solicitação ao MP

(Bruna Ravena);

9. Encerramento.

COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DE

LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS, INTERSEXUAIS E OUTRAS ORIENTAÇÕES SEXUAIS,
IDENTIDADES E EXPRESSÕES DE GÊNERO DO ESTADO DO PARANÁ (COMITÊ LGBTI+)

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N, 6º Andar, Ala B - Centro Cívico
Paraná – Telefone (41) 3210-2761 – comitelgbti@sejuf.pr.gov.br

Curitiba, 30 de maio de 2022.

CONVOCAÇÃO

O Comitê LGBTI+ PR, vem respeitosamente CONVOCAR

condição de titulares e suplentes, bem como seus demais participantes para

, que acontecerá de forma híbrida, sendo

, na sala de gestão, 7° andar - Ala B, sito à Rua Jacy Loureiro

Centro Cívico - Curitiba-Paraná, e de modo online

(Plataforma Google meet): meet.google.com/dig-wcxv-tuf

de junho de 2022 (quinta-feira)

A partir das 14h00

Às 14h15min.

Aprovação da pauta;

Convite para integrar grupo de trabalho do TJPR;

Retorno da SENAPRED (Ofício nº 003/2022 - Comitê LGBTI+ PR);

OFÍCIO Nº 3641/2022 - Solicitação de criação de Conselho Estadual LGBTI+

(Protocolo nº 18.991.163-7);

Projeto de Lei sobre contratação de pessoas egressas do sistema prisional,

 de violência e pessoas trans (Bruna Ravena);

Solicitação ao MP - sobre porcentagem de vagas para cargos comissionados

COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DE
LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS, INTERSEXUAIS E OUTRAS ORIENTAÇÕES SEXUAIS,

IDENTIDADES E EXPRESSÕES DE GÊNERO DO ESTADO DO PARANÁ (COMITÊ LGBTI+)

Centro Cívico - 80230-110
comitelgbti@sejuf.pr.gov.br

Curitiba, 30 de maio de 2022.

CONVOCAR representantes na

condição de titulares e suplentes, bem como seus demais participantes para

, sendo presencialmente no

Ala B, sito à Rua Jacy Loureiro

online através do link

Comitê LGBTI+ PR);

Solicitação de criação de Conselho Estadual LGBTI+

Projeto de Lei sobre contratação de pessoas egressas do sistema prisional,

de violência e pessoas trans (Bruna Ravena);

sobre porcentagem de vagas para cargos comissionados

COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DE
LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS, INTERSEXUAIS E OUTRAS ORIENTAÇÕES SEXUAIS,

IDENTIDADES E EXPRESSÕES DE GÊNERO DO ESTADO DO PARANÁ (COMITÊ LGBTI+)

Palácio das Araucárias - Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N, 6º Andar, Ala B
Curitiba – Paraná

Cordialmente,

COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DE

LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS, INTERSEXUAIS E OUTRAS ORIENTAÇÕES SEXUAIS,
IDENTIDADES E EXPRESSÕES DE GÊNERO DO ESTADO DO PARANÁ (COMITÊ LGBTI+)

Rua Jacy Loureiro de Campos, S/N, 6º Andar, Ala B - Centro Cívico
Paraná – Telefone (41) 3210-2761 – comitelgbti@sejuf.pr.gov.br

Secretaria-Executiva

Divisão de Políticas LGBTI+

Comitê LGBTI+

COMITÊ INTERSETORIAL DE ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA DE PROMOÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS DE
LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS, TRANSEXUAIS, INTERSEXUAIS E OUTRAS ORIENTAÇÕES SEXUAIS,

IDENTIDADES E EXPRESSÕES DE GÊNERO DO ESTADO DO PARANÁ (COMITÊ LGBTI+)

Centro Cívico - 80230-110
comitelgbti@sejuf.pr.gov.br